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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، وزیر 
کشــور در مراســم تودیع و معارفه معاون اقتصادی 
وزارت کشــور که امروز در این وزارتخانه انجام شد، 
ضمن تقدیر و تشکر از زحمات محسن کوشش تبار 
در مدت تصدی مســئولیت معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت کشور، مهدی 

دوستی را به این معاونت منصوب کرد.
در حکم اسکندر مومنی که خطاب به مهدی دوستی 

صادر شده آمده است:
جناب آقای مهدی دوستی

با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند 
جناب عالی به موجب این حکم شما را به سمت »معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منطقه ای وزارت 

کشور« منصوب می نمایم.
انتظار دارد نسبت به رصد مستمر و نظارت بر مسائل 
اقتصــادی و ارزیابی وضعیــت بخش های مختلف 
تولیدی و اقتصادی استان ها، پیگیری امور مرتبط با ستاد 
تنظیم بازار، تلاش در جهت جذب سرمایه های داخلی 
و خارجی، پشتیبانی از کارآفرینان و خیرین و تسهیل 
در امور مربوطه، تلاش در راستای کاهش نرخ بیکاری 

و افزایش فرصت های شــغلی، حمایــت از تولید و 
پیگیری امور مربوط به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، تقویت 
بازارچه های مرزی و نظارت بر فعالیت و عملکرد آن ها 
و انجام امور مربوط به تشکل های صنفی ـ تخصصی با 
برنامه ریزی دقیق و مناسب و با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم اهتمــام و اقدامات لازم 

بعمل آورید.
توفیقات جناب عالــی را در ظل توجهات حضرت 
ولی عصــر )عــج( و تحت رهنمودهــای حکیمانه 

رهبر معظم انقلاب اســلامی »مدظله العالی« از درگاه 
پروردگار قادر متعال خواستارم.

مهدی دوســتی که پیش از این اســتاندار هرمزگان و 
استاندار برتر کشور در سال ۱۴۰۱ بود، عملکرد اقتصادی 
موفقی در جذب سرمایه و بهبود شاخص های اقتصادی 
در استان هرمزگان داشت. وی که دارای کتاب و مقالات 
متعددی در حوزه انرژی و اقتصاد است پیشتر معاونت 
فنی مهندسی و عضویت هیئت رئیسه هلدینگ نفت 
و گاز قرارگاه خاتم و اجرای پروژه احداث پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس را بر عهده داشته است.

با حکم وزیر کشور ؛

        اقتصاد کیش -  مومنی در حکمی 
مهدی دوستی را به معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور 

منصوب کرد.

“مهدی دوستی” معاون هماهنگی امور اقتصادی 
و توسعه منطقه ای وزارت کشور شد

اقتصاد کیش -  مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: با اجرای سه پارک 
محله ای ۱۴ هزار مترمربع به سرانه فضای سبز شهر قشم اضافه خواهد شد.

علیرضا زارع افزود: افزایش پارک ها و بوســتان های محله ای در شــهر قشم علاوه 
بر زیباســازی شهری به پایداری و توسعه حیات طبیعی و انسانی در زندگی ماشینی 
امروز و همچنین افزایش نشاط و تاب آوری اجتماعی و ارتقای رفاه قشموندان کمک 

شایانی می کند.
وی ادامه داد: براین اســاس احداث و توســعه پارک های محله ای به عنوان یکی از 
مهمترین مطالبات قشموندان در دستور کار این مدیریت قرار دارد و اکنون ۲ پارک در 

شهرک سام و زال و یک پارک در شهرک نریمان در دست ساخت است.
مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: با احداث این سه پارک بیش 
از ۱۴ هزار مترمربع به سرانه فضای سبز قشم اضافه می شود و هزینه اجرای این پارک 
ها رقمی بیش از ۱۶۰ میلیارد ریال برآورده شده است. زارع اضافه کرد: ایجاد فضای 
سبز، پارکینگ، فضای بازی کودکان و فضای بازی چند منظوره از جمله مهمترین موارد 

است که برای ساخت این پارک ها درنظر گرفته شده است.

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد:

۱۴ هزار متر مربع به فضای سبز شهر قشم 
افزوده می شود

اقتصــاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۴۵۶ فروند قایق 
صیادی در حال تردد در آبهای بنادر غرب این اســتان با هدف ارتقای ســطح ایمنی 
شناورهای سنتی و ایمنی عملیات تخلیه و بارگیری از ابتدای سال جاری تاکنون مورد 

غربالگری قرار گرفتند.
مرتضــی ســالاری با اعلام این خبر افزود: همچنین در این بــازه زمانی بیش از ۲۲۲ 
گواهینامه ثبت قایق های صیادی با هماهنگی های انجام شده به صورت لحظه ای صادر 
و بیش از ۳۳۳ گواهینامه تمدید قایق های صیادی کمتر از ۲۴ ساعت به مالکان قایق های 

صیادی تحویل داده شده است.
»اجرای طرح غربالگری قایق های صیادی که سطح ایمنی شناورهای سنتی را به لحاظ 
داشتن گواهینامه ها و مدارک شناور، ایمنی، سطح دانش و مهارت خدمه، نوع مدیریت 
شناور، وضعیت سازه و تجهیزات شناور، وضعیت تعمیر و نگهداری، سابقه سانحه و یا 
شبه سانحه مورد ارزیابی قرار می دهد؛ میزان خطر و سوانح مرتبط با فعالیت شناورهای 

سنتی در غرب هرمزگان تا ۹۰ درصد کاهش خواهد یافت.«
وی بیان کرد: تیم بازرسان ایمنی بنادر غرب هرمزگان، سطح ایمنی شناورها را به لحاظ 
داشتن گواهینامه ها و مدارک شناور، ایمنی، سطح دانش و مهارت خدمه، نوع مدیریت 
شناور، وضعیت سازه و تجهیزات شناور، وضعیت تعمیر و نگهداری، سابقه سانحه و 

یا شبه سانحه را مورد ارزیابی قرار می دهند.
سالاری تصریح کرد: باتوجه به آمار صدور این تعداد گواهینامه ثبت قایق های صیادی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته ایم و همچنین با 
راه اندازی درگاه الکترونیکی ثبت قایق ها به آدرس Sp.pmo.ir متقاضیان با ثبت نام و 
تکمیل اظهارنامه ثبت قایق بی هویت خود دیگر نیازی به مراجعه حضوری برای پیگیری 

امور ثبت قایق خود ندارند.
اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با پوشش افزون بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری 
و نظارت بر۴۶ سازه دریایی و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور، همچنین دربرگیری ۶۰۰ 
کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است و علاوه بر تخلیه و 
بارگیری کانتیر یخچالی، ترانزیت کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی و کاپوتاژ را 
پشتیبانی می کند که این امر سبب شده بندرلنگه همچنان در عرصه ملی و بین المللی 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.
استان هرمزگان با داشتن بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد و ۲۲ بندر صیادی، رتبه نخست صید 

و صیادی در کشور را دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

ایمنی ۴۵۶ فروند قایق صیادی
 در بنادر غرب هرمزگان ارزیابی شد

اقتصاد کیش -   مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم گفت: ۱۵ هزار و ۲۱۲ 
دانش آموز ۶ پایه تحصیلی بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس زیر پوشش طرح 

غربالگری نماد )نظام مراقبت اجتماعی( قرار گرفتند.
حسین رنجبر گلشواری اظهار کرد: طرح نماد محوری ترین برنامه وزارت آموزش و 
پرورش در حوزه امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های اجتماعی است که 

برای توانمندسازی و ارتقای مهارت های زندگی دانش آموزان اجرا می شود.
وی با بیان اینکه این طرح در ۱۰۳ مدرسه ابتدایی، ۴۱ مدرسه متوسطه اول و ۳۵ مدرسه 
متوسطه دوم با در نظر گرفتن تفکیک جنسیتی در حال اجرا است، ادامه داد: اطلاعات 
مدارس مورد هدف شامل کارکنان آموزشی، اجرایی و تعداد کلاس ها در سامانه نماد 

ثبت شده است.
مدیر آموزش و پرورش قشم توضیح داد: مراقبت از دانش آموزان در مقابل رفتارهای 
پرخطر و آموزش های مختلف، برگزاری آزمون های غربالگری)پایش سلامت روان 
دانش آموزان( و )رغبت و توانایی( برای انجام هدایت تحصیلی، انتخاب رشته و شغل، 
حمایت روانی و اجتماعی، خدمات مشاوره و مددکاری به شکل سامانه ای در طرح 

نماد انجام می شود.
رنجبر گلشــواری اضافه کرد: همچنین سامانه تلفنی ۱۵۷۰ برای مشاوره مستقیم در 
اختیار تمامی دانش آموزان و کارکنان این اداره قرار گرفته است تا از این طریق نیز با 

مشاوران در ارتباط باشند.
در سال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم تحصیل 
می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار و ۳۲۹ نفر 
متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل می پردازند.

بیش از ۱۵ هزار دانش آموز قشمی 
 زیر پوشش طرح »نماد« قرار گرفتند

اقتصــاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی قشــم از 
جابه جایی بیش از هفت میلیون و ۴۷۰ تنُ کالا از ابتدای 
سال جاری تاکنون در بنادر نفتی و غیرنفتی این جزیره 

خبر داد.
علی اشــتری ، افزود: این میزان تخلیه  و بارگیری کالا 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته از افزایش ۱۲ 

درصدی برخوردار بوده است.
وی بــا بیان اینکه عملیات تخلیه و بارگیری در ۶ بندر 
تجاری و نفتی جزیره قشــم انجام می شود، افزود: از 
ابتدای ســال جاری تاکنون، هفت میلیون و ۴۷۰ هزار 
و ۴۲۷ تن کالا تخلیه و بارگیری شــده که ۶ میلیون و 
۵۹۸ هزار تن آن با ثبت ۲۲.۸ درصد افزایش مربوط به 

عملیات غیر نفتی بوده است.
مدیر بنادر و دریانوردی قشــم با اشــاره به عملیات 
جابه جایی ۸۷۲ هزار و ۴۲۷ تن کالا در بنادر نفتی قشم، 
میزان صادرات نفتی به مقاصد هدف در این بازه زمانی 
را ۳۷۹ هــزار و ۲۶۸ تن و صادرات غیرنفتی را نیز ۵۲ 

هزار و ۵۴۷ تن اعلام کرد.
اشتری اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز در 

بنادر غیرنفتی قشــم، ۶ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۲۲۲ تن 
کالا با رویه کاپوتاژ جابه جا شده که در این بخش ۲۱.۹ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ثبت 

شده است.

وی گفت: در این بازه زمانی در بخش مســافرت های 
دریایی از طریق بنادر این جزیره نیز هشــت میلیون و 
۹۸۱ هزار و ۲۱۴ مسافر بین بنادر مسافری نگین خلیج 

فارس جابه جا شده اند.

 از ابتدای سال جاری تاکنون؛

بیش از هفت میلیون تنُ کالا در بنادر تجاری قشم 
تخلیه  و بارگیری شد

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: مسجد تاریخی دژگان 
بندرلنگه با هزینه ای افزون بر ۲۲ میلیارد ریال از محل 

اعتبارات ملی مرمت و ساماندهی شده است.
به گــزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، محمد محسنی 
روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: این بنای تاریخی 
دارای شبســتان ستون دار با تزیینات گچی است و با 
سنگ و ســاروج و اندود گچ ساخته شده که در این 
عملیات، تزئینات داخلی مرمت و کف سازی و جداره 

سازی بنا انجام شده است.
وی بابیان اینکه مســاجد تاریخی به عنوان نمادهای 
فرهنگی و مذهبی جامعه را تشکیل می دهند، اظهار 
کرد: مرمت مســاجد باعث حفاظت از هویت ملی و 
مذهبی می شود و در نهایت باعث تقویت ارتباط میان 
گذشــته و حال و حفظ میراث برای نسل های آینده 

می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان ابراز کرد: مسجد دژگان بندرلنگه متعلق به 
دوره قاجار است و به شماره ۱۳۵۶۵ در فهرست آثار 

ملی کشور به ثبت رسیده است.

محســنی با اشاره به اینکه این مسجد دارای تزیینات 
قالبی خاصی اســت، اظهار کرد: این مسجد علاوه بر 
فعالیت های مذهبی به عنوان مدرسه نیز مورد استفاده 

قرار می گرفت.
وی تاکید کرد: مســاجد تاریخی می توانند به عنوان 

جاذبه های گردشگری مذهبی عمل کنند و همچنین 
فرصتی برای آشــنایی بیشتر مردم با تاریخ معماری 

اسلامی و تاثیرات فرهنگی این بناها فراهم می کنند.
بندرلنگــه در ۲۳۰ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز 

استان هرمزگان قرار دارد.

مسجد تاریخی دژگان بندرلنگه با  اعتبارات ملی
 مرمت شد

اقتصاد کیش -    معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: ۷۷۳ تن کالاهای 
اساسی از ابتدای سال جاری تاکنون توسط شبکه تعاون روستایی در این استان توزیع 

شده که ارزش این کالاها افزون بر ۵۱۶ میلیارد ریال است.
محمــد رضا ماندگاری با اعلام این خبر به رســانه ها افــزود: ۱۸۴ تن برنج، ۱۴۴ تن 
شکر، ۳۲۱ تن مرغ منجمد،۵۳ تن گوشت، ۳۰ تن روغن و ۴۱ تن تخم مرغ از ابتدای 

سال جاری تاکنون به اهالی روستاهای هرمزگانی عرضه شده است.
وی با بیان اینکه کالاهای تنظیم بازار با هدف کاهش معضل کمبود کالاهای اساسی 
و کاهش دغدغه مردم توزیع می شود، گفت: بیشترین کالاهای اساسی در قالب طرح 
تنظیم بازار و با نرخ دولتی توسط شبکه تعاون روستایی استان شامل برنج، شکر، مرغ 

منجمد، گوشت، روغن و تخم مرغ توزیع شده است.
معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: این اقلام  با قیمت مصوب ستاد 
تنظیم بازار در روستا بازارها و فروشگاه های تعاون روستایی در اختیار مردم قرار گرفته 

است.
وی یادآور شــد: راه اندازی روســتا بازارها با مصوبه ملی در دستورکار سازمان تعاون 
روستایی قرار گرفته و از چهار مرکز مصوب در ستاد تنظیم بازار تاکنون فقط یک مرکز 
در شهر بندرعباس راه اندازی شده و پیگیر راه اندازی سایر روستا بازارها نیز هستیم که 
امیدواریم با مشــارکت شهرداری، سازمان جهادکشاورزی و استانداری به زودی این 

مراکز نیز به سرانجام برسد.
ماندگاری خواستار حمایت دستگاه های اجرایی از این شبکه مردمی شد و گفت: هدف 
از راه اندازی روستابازارها، عرضه مستقیم کالا بدون واسطه، با کیفیت مناسب و قیمت 

مطلوب به مردم است تا دست واسطه ها کوتاه شود.
وی با تاکید بر لزوم انجام کار برای شــهروندان به ویژه روســتاها اظهار کرد: باید در 
راستای سرمایه گذاری فعالیت های روستا تلاش کنیم و بر ارتقای معیشت مردم به ویژه 

روستاییان، همه باید در این زمینه گام برداریم.
ماندگاری با اشاره به اینکه در روستابازار، محصولات ۲۰ تا ۳۰ درصد کمتر از قیمت 
بازار ارائه می شود، گفت: باتوجه به مردمی بودن ساختار تعاونی های روستایی، توزیع 
کالاهای تنظیم بازار توسط تعاون روستایی تاثیر مثبتی بر قدرت خرید مردم و حذف 
واسطه ها داشته و عرضه مستقیم محصولات به نفع تولید کننده و مصرف کننده است.

معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

روستا بازار؛ تعاون روستایی ۷۷۳ تن 
کالای اساسی در هرمزگان توزیع کرد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با ابراز نگرانی از وضعیت 
نامناســب فعلی حجم تامین آب بندرعباس از محل سدها گفت: نهایی شدن خرید 
تضمینی ۳۵ هزار مترمکعب پیشنهادی، کمک شایانی برای گذر از تنش آبی خواهد 
کرد که شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و وزارت نیرو با آن موافقت کرده اند و 

سازمان برنامه و بودجه کشور نیز باید اعتبار آن را تخصیص دهد.
عبدالحمید حمزه پور همچنین به اهمیت اصلاح یکی از خطوط انتقال آب بندرعباس در 
غرب این شهر اشاره و اظهار کرد: با اصلاح هفت کیلومتر از این خط انتقال که نیازمند 

۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار است، می تواند به کمک تامین آب بندرعباس بیاید.
وی بیان کرد: البته وارد مدار شدن این خط انتقال مستلزم نهایی شدن خرید تضمینی ۳۵ 
هزار مترمکعب آب از بخش خصوصی است که تنها راه گذر از کم آبی بندرعباس است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: وضعیت فعلی آب آشامیدنی 
شهر بندرعباس و کاهش آب ورودی سدها به مخازن این شهر، هم اکنون با حساسیت 

ویژه ای در حال پیگیری و پایش است.
حمزه پور یادآور شد: در پی این اتفاق )کاهش آب ورودی به سدها( ضمن اطلاع رسانی 
به شهروندان از وضعیت پیش آمده، وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور موضوع را به صورت ویژه و میدانی در دستورکار قرار داده اند تا وضعیت آب 

شهر بندرعباس به پایداری لازم برسد.
وی گفت: در حال حاضر به دلیل خشک شدن سد شمیل و نیان، ورودی مخازن شهر 
بندرعباس کاهش یافته است و با تداوم شرایط خشکسالی و نبود بارش ها، حجم مرده 

سد استقلال میناب نیز تا نوروز امسال به پایان خواهد رسید.
گفتنی است از اوایل آذرماه امسال سدهای شمیل و نیان بندرعباس با حجم کل مخزن 
۹۸ میلیون مترمکعب و سرنی میناب با ظرفیت ۳۱ میلیون مترمکعب به دلیل نبود نزولات 
جوی و بارش طی چند سال اخیر، خشک شده و از مدار بهره برداری خارج شده است و 

در حال حاضر امکان تامین آب کشاورزی از سد شمیل و نیان ممکن نیست.
ســد استقلال میناب نیز با حجم کل مخزن ۲۱۰ میلیون مترمکعب اکنون حدود پنج 

درصد آب قابل بهره برداری است.
در حال حاضر سالیانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 

چشمه ها است.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

وزرات نیرو با خرید تضمینی
 ۳۵ هزار مترمکعب آب برای 

مشترکان بندرعباس موافقت کرد

معاون بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:


